61.
155.

{ C. M. A. 820
{ James 92

Vellum, $12\frac{1}{2} \times 8\frac{1}{2}$, ff. 341 + 8, mostly double columns of 30 lines. Cent. xiii late, in a fine bold black hand. 2 fo. et consumerentur.

Old binding, wooden boards, clasps gone. Chain-mark middle top of first cover.

Collation: a⁴, 1⁸-4⁸ (wants 5-8) | 5¹² (wants 1) 6¹²-8¹² 9¹⁰ 10¹²-13¹² (wants 9-12) 14¹²-20¹² 21¹⁰ 22¹²-26¹² 27¹⁰ (wants 10) 28¹² 29⁸ 30⁸ (7, 8 mut.), b⁴.

At each end are four leaves from a xiiith cent. copy of the Digest (?) written in Italy (?) with numerous marginal glosses.

Contents:

1. In single lines. In nomine Christi inc. liber de miseria conditionis humane editus a lothario dyacono cardinali SS. Sergii et Bachi qui postea innocencius papa iii^{us} appellatus est.

Inc. capitula	p. 9
Expl. capitula. Inc. prol.	
Domino fratri karissimo P. portuensi episcopo	
—humilis exaltetur.	
Inc. liber de miseria hominis	10
Quare de uulua matris egressus sum	
—ignis ardens in sec. sec.	
E(x)pl. lib. de mis. cond. hum. editus a loth. diac. etc. appellatus est.	
2. In double columns.

Inc. tractatus de penis inferni, with Exempla	65
Conuertantur peccatores in infernum etc. i. considerent et attendant quot et quanti sint dolores in inferno.	
descenderunt ad infernum cum armis suis, glosa. etiam post mortem.	
Cause propter quas potest liberari incarceratus in hoc seculo sed non sic in inferno. Prima causa	
Prima causa est misericordia et benignitas iudicis.	91
—de abissis terre iterum reduxisti me, quod nobis prestat Christus Ihesus. Amen.	
3. Sermo de gaudiis paradisi, with Exempla 94

Surge et accipe puerum et matrem eius et uade in terram israel.	
Primo dixerat angelus ad ioseph quod descenderet in egyptum.	
—cognoscam sicut cognitus sum, ad quod nos perducatur qui uiuit et regnat in sec. sec. Amen.	
Expl. tract. de gaudiis paradisi.	
4. De Magnificentia corporis et sanguinis d. n. Ihesu Christi . 126

Memoriam fecit mirabilium suorum—timentibus se.	126
---	-----

- Sacramenti paschalis quod est sacramentum corporis et sanguinis I. C. hic laus et magnificentia continetur
—et sic sex utilitates sunt sanguinis Christi Ihesu.
5. Hec sunt de quibus inquirendum est in confessione et primo de superbia p. 143
Sacerdos de vii uiciis criminalibus inquireat
—sed timent penam temporalem.
Versus de pena (7) 149
Sit tibi potus aqua cibus aridus aspera uestis.
Hii sunt casus propter quos debent mitti penitentes ad consilium episcopi 149
Propter homicidium
—debent mitti.
6. Inc. tractatus de vii sacramentis. De baptismo 150
Septem sunt sacramenta que notantur isto uersu.
Bos ut erat petulans cernentibus obice cursum
—officium sacerdotis perficit.
7. Inc. liber Elucidarius 177
Rogatus sepius a condiscipulis
—sollers subtilitas.
Inc. liber de diuinis rebus 178
Discipulus. Gloriose magister rogo ut ad inquisita
—bona ierusalem omnibus diebus uite tue. Amen.
Expl. fundamentum huius opusculi .i. elucidarii supra petram
.i. supra Christum iacit etc.—sollers subtilitas. Expl.
8. Documents relating to the discovery etc. of the relic of the Holy Blood at Fécamp.
Qualiter gloriosus dux Ricardus primus inuenit truncum cum precioso sanguine d. n. I. C. 254
Defuncto Willelmo Rollonis filio. 254
Initium Rotuli 254
Infra ambitum huius ecclesie est precium mundi
(gives the history of the relic).
Quadam igitur die cum pueri Bosonis sua pascerunt (!) pecora 260
De stacione cerui in loco quo truncus iacuit 263
Quadam itaque die dux Ansegisus.
De Wanningo uiro sancto (first founder of Fécamp 658) 264
Cum igitur post obitum ansegisi.
Quomodo deus elegit b. Wanningum ad hunc locum edificandum 264
Quomodo pagani destruxerunt hunc locum 265
De paganorum conuersione ad fidem 265
Qualiter angelus obtulit cutellum super altare 265
—Et hic est finis eorum que continebantur in rotulo.
De secunda inuentione trunci 266
Hiiis auditis a glorioso duce Ricardo
—largitus est dignitates.
Anno domini m. c. lxxi.
—remeabant ad propria. Expl.

9. Inc. liber mag. Albertani causidici brixienſis de doctrina
addiſcendi atque tacendi. Rubrica p. 267
Inicio medio ac fine mei tractatus adſit
—iterum dicere.
Capitula.
Text. Requiras ergo in animo tuo
—gaudia nos faciat peruenire.
Expl. lib. de doct. dicendi atque tacendi a ſupradicto mag.
expoſitus et compilatus anno d. m^o. cc^o. xlv^o. mense decembri.
In Chriſti nomine inc. liber conſolationis et conſilii . . . 284
Capitula.
Text. Lib. II. Quam multi ſunt qui
—leticia reſceſſit. Expl. lib. conſol. et conſil. a dicto mag.
compos. a. d. (m.) cc^{mo}. xlv^o. menſibus Apr. et Maii.
10. Inc. capitula libri primi de amore et dilectione dei etc. . . 355
Initium mei tractatus ſit in nomine domini.
Lib. II. 373.
Expl. lib. etc. quem albertanus brixienſis de hora S. Agathe
compilauit ac ſcripſit cum eſſet in carcere dom. imperatoris
federici in ciuitate cremonenſi in quo poſitus fuit cum eſſet
capitaneus ganardi ad defendend. locum ipſum ad utilitatem
communis brixie.
A. d. m^o. cc^o. xxxviii^o. mens. aug. in die S. Alexandri quo ob-
ſidebatur ciuitas brixie per eundem imperatorem. Indictione xi.
11. Sermo compoſitus ab eodem mag. inter cauſidicos ianuenſes et
quosdam notarios ſuper confirmatione uite illorum . . . 482
Congregatio noſtra ſit in nomine.
Sermo (eiuſdem)...ſuper illuminationem et ſuper ſpiritali et
corporali refectione etc. 489
Orate deum fratres ut miniſterio ſanctitatis.
Sermo ſecundus (eiuſdem)...inter fratres minores brixienſes . 497
In nomine domini Amen. Fratres mei ad honorem dei.
(Grotesques on pp. 504, 5.)
Sermo...ad cognoscendum que ſunt neceſſaria in conuiuio etc. 505
Domine labia mea aperies.
Sermo...inter cauſidicos ſuper doctrina timoris domini . . . 515
Rogate dominum fratres.
12. Commentum b. Yſidori ad inuencionem beate uite pertinens 519
O dulcis fili dilige lacrimas
—in libidinem deſpumare. Expl. Deo gratias.
p. 524 blank (Ambroſe, P. L. xvii. 749: LXXXVII. 457).
13. Concordantie ſanctorum 525
Capitula. De ſuperbia—de penis futuris.
De ſuperbia. O homo quid intumeſcis
—ad gaudia perducere dignetur. Qui ui. et reg. p. o. s. s.
Amen.
Omnibus omnia facta eſt b. uirgo maria 581
—abſcondat a calore eius.

Gaveston) Romie qui prius in curia regis quasi maior fue(rat rege...)

Tu qui as non pieres romie
sse bien ensez esgaitie
Acen que lentavoit tochie
Ia lepecie netent lacie
pan qui tu te sens atachie.

On the verso, late: Thomas Gallard.

This name Gallard and the interest shown in P. Gaillart suggest that an English relation of the latter owned the book.